Kính gửi: Các Tổ chức tư vấn giá đất trên địa bàn Thành phố.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ khoản 5 Điều 36 Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của

Chính phủ quy định về giá đất.

Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Đề nghị các Tổ chức tư vấn giá đất trên địa bàn Thành phố đăng ký danh

sách định giá viên và việc thay đổi, bổ sung danh sách định giá viên gửi về Sở

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội (số 18 Huỳnh Thúc Kháng, phường Láng Hạ,

quận Đống Đa, thành phố Hà Nội) theo quy định tại điểm g khoản 2 Điều 162

Luật Đất đai năm 2024 (kèm theo toàn bộ tài liệu chứng minh).

Đây là nội dung thuộc nghĩa vụ của tổ chức tư vấn xác định giá đất làm cơ

sở để Sở Tài nguyên và Môi trường lập danh sách tổ chức tư vấn xác định giá

đất, định giá viên báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường có ý kiến trước khi

công khai danh sách đủ điều kiện hành nghề tư vấn xác định giá đất, cập nhật

vào Cổng thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đảm

bảo yêu cầu, tiến độ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Văn phòng Sở;

- Trung tâm CNTTTNMT;

- Lưu: VT, KTĐ(Chính).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Quân

 UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /STNMT-KTĐ

V/v đăng ký danh sách định giá viên và

thay đổi, bổ sung danh sách định giá viên.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

		2024-08-06T17:49:18+0700

		2024-08-07T08:47:28+0700

		2024-08-07T10:51:13+0700

		2024-08-07T15:17:36+0700

		2024-08-07T15:17:36+0700

		2024-08-07T15:17:36+0700

		2024-08-07T15:17:36+0700